
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800222

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 07/07/2022 às 08:00 horas,(horário de Brasília) na modalidade de
Pregão Eletrônico, EDITAL n° 042/2022, tendo como objeto: PREGÃO ELETRONICIO PARA
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER AO MUNICIPIO DE COMODORO/MT EM
ATENÇÃO AO CONVÊNIO Nº 912810/2021, SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO-OESTE - SUDECO, consagrou-se vencedora as empresas licitantes: TORINO MS
COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

Comodoro - MT, 7 de Julho de 2022.
VANDERSON DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 22/2022

REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA E RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório N° 089/2022.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato

Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público A Reabertura De Licitação Suspensa Em 06 De
Junho De 2022, Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp N° 22/2022, Cujo Objeto É Pregão
Eletrônico Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Materiais Elétricos,
Sendo Luminárias De Led, Para Atender A Secretaria Municipal De Obras De Confresa/Mt.
Comunicamos Que A Reabertura Da Sessão Ocorrerá Dia 19 De Julho De 2022, E Que O
Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações
E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto
/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, Nowww.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
07/07/2022 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 19/07/2022 As
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 19/07/2022 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 19/07/2022 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,
Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 6 De Julho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022 Processo Licitatório Nº 124/2022.
A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que Aderiu A Ata De Registro De Preços N°

009/2021 Decorrente Do Pregão Presencial N° 022/2021 Da Prefeitura Municipal De Lambari
Doeste-Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa: Edson Furquim Me, Cnpj: 17.908.249/0001-00 E
Tem Como Objeto: Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 009/2021 Referente Ao Pregão Presencial
Nº 022/2021 Da Prefeitura Municipal De Lambari Doeste-Mt Para Aquisição De Equipamentos Para
Atender As Necessidades Da Vigilancia Ambiental Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde
De Confresa/Mt. Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: Edson Furquim Me, Cnpj:
17.908.249/0001-00 - Valor Global Estimado De R$ 7.450,00 (Sete Mil Quatrocentos E Cinquenta
Reais). As Informações Detalhadas Do Fornecedor E Os Respectivos Itens Estão Disponíveisem
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653 .

Confresa-Mt, 6 de Julho de 2022
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº035/2022
Processo Licitatório Nº 101/2022.Sistema De Registro De Preços-Srp. Forma De

Julgamento: Menor Preço Por Item A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso,
Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Pregão Presencial Srp N°035/2022, Cujo Objeto
É Pregão Presencial Para Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De
Medicamentos Para Atender As Necessidades Da Farmacia Do Hospital Municipal De
Confresa/Mt. Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal De Saude., Que Se Encontra Em
Trânsito, Teve Retificação Do Edital Com A Exclusão Da Letra E Da Clausula 9.3 Do Referido
Edital , Permanecendo Os Demais Itens E Clausulas Inalteradas. Comunicamos Que A
Reunião Para Realização Da Sessão Permanecerá Inalterada, Será Dia 14/07/2022 Ás
14h00min, (Horário Oficial De Brasilia-Df).. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima
E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.

Confresa-Mt, 6 De Julho De 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 35/2022

Processo Licitatório N° 126/2022.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira
E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 35/2022 - Do Tipo Menor Preço Por
Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
IdAssunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De
Rouparia Para Uso Hospitalar Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De
Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 11/07/2022 As 09hs00min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 21/07/2022 As 09hs00min. *Abertura Das Propostas: Dia
21/07/2022 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 21/07/2022 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília. Confresa-
Mt, 07 De Julho De 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 34/2022

Processo Licitatório N° 125/2022.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira
E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 34/2022 - Do Tipo Menor Preço Por
Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De
Equipamento Sendo Estabilizador Para Funcionamento Do Mamógrafo Da Casa Rosa Do
Município De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 11/07/2022 As
08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 20/07/2022 As 08hs30min.*Abertura Das
Propostas: Dia 20/07/2022 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia

20/07/2022 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De
Brasília.

Confresa-Mt, 7 de Julho de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 23/2022

Processo Licitatório N°090/2022.
A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico -
Srp N°023/2022, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De Material De Construção Para Ser

Usado No Telhado Da Escola De Ensino Fundamental, 15 Salas, Para Atender A Demanda
Da Secretaria Municipal De Educação, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: J.B. Cardoso Serviços De Transporte Ltda Cnpj:
17.918.110/0001-30 Endereço: Av. Tres Barras Nº483 Casa 02 Bairro Vila Vilas Boas Cidade:
Campo Grande - Ms. Cep:79.051-290 Fone: 67-3222-8008 Email: Jb.Cg@Outlook.Com.Br
Representante: Jeferson Benites Cardoso Vencedora Do Item 01 Do Certame No Valor
Global De R$ 1.050.240,00 (Hum Milhão Cinquenta Mil E Duzentos E Quarenta Reais) O
Item 02 Restou Deserto . Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto
Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 7 De Julho De 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2022

Processo Licitatório N° 093/2022.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 025/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De Uma Empresa
Especializada Em Serviço De Dedetização, Descupinização, Desratização Em Area Interna E
Externa, Atendendo As Demandas Das Secretárias Do Poder Executivo Municipal De
Confresa Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Jefferson Rodrigo Alves Ferreira
Cnpj: 32.847.488/0001-83 Endereço: Avenida Marechal Rondon, N° 21, Bairro Cidade Velha.
Cidade: Barra Do Garças-Mt Cep: 78600-000 Fone: (66) 8472-2164 Email:
Ederreisgo@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 01 E 02 Do Certame No Valor Global De
R$12.829,31 (Doze Mil E Oitocentos E Vinte E Nove Reais E Trinta E Um Centavos). Registro
De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os
Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 6 de julho de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO N° 066/2022
O Município de Cotriguaçu-MT TORNA PÚBLICO a Chamada Pública n.º

002/2022, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar - Lei Federal n.º 11.947/2009
e Resolução CD/FNDE n.º 21/2021, sendo que os grupos formais/informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 01/08/2022 às
08:30 horas, na sala do Departamento de Licitações (PREFEITURA MUNICIPAL), situada na
Avenida 20 de Dezembro, n.º 725, Bairro Centro, no Município de Cotriguaçu-MT (CEP.:
78.330-000), de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas, e as
informações no local ou pelo telefone: (66) 3555-1247.

Cotriguaçu-MT, 7 de julho de 2022.
DAVID DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte de concreto
localizada na rua RUI BARBOSA sobre o rio RIBEIRÃO DO OURO no bairro JARDIM
ELDORADO, no municipio de DIAMANTINO-MT, em virtude de desabamento por chuva forte
em 17/02/2022, DECRETO MUNICIPAL Nº 38/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS VALOR: R$ 1.482.075,19 (Um milhão Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil
Setenta e Cinco Reais e Dezenove Centavos).CONTRATADO: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 44.428.638/0001-01 CONTRATANTE:
MANOEL LOUREIRO NETO- PREFEITO MUNICIPAL DIAMANTINO/MT, 04 DE JULHO DE 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2022

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 036/2022 tendo por objeto: Contratação
de empresa especializada para construção de ponte de concreto localizada na rua RUI
BARBOSA sobre o rio RIBEIRÃO DO OURO no bairro JARDIM ELDORADO, no municipio de
DIAMANTINO-MT, em virtude de desabamento por chuva forte em 17/02/2022, DECRETO
MUNICIPAL Nº 38/2022, em consonância ao disposto com base na Lei nº 8.666/93, tendo
como vencedora a CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ
44.428.638/0001-01, ao valor global de R$ 1.482.075,19 (Um Milhão Quatrocentos e
Oitenta e Dois Mil Setenta e Cinco Reais e Dezenove Centavos),

Diamantino-MT, 4 de julho de 2022
JOÃO PAULO LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 035/2022; TIPO: Menor Preço por
Item; OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e
materiais de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/Mt; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/07/2022 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 7 de Julho de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro


